
2
1 - sin  xcos x = ±   

apodemus flavicollis
myšice lesní
dorůstá velikosti 90–123 mm
ocas má stejně dlouhý jako tělo
obývá převážně vzrostlé lesy

apodemus flavicollis
myšice lesní
dorůstá velikosti 90–123 mm
ocas má stejně dlouhý jako tělo
obývá převážně vzrostlé lesy

N

S

W

E

S
M

Ě
R

K
 S

E
V

E
R

U

S
M

Ě
R

P
O

S
T
U

P
U

°033 TUMIZA

dytiscus marginalis
larva brouka potápníka vroubeného
dorůstá velikosti až 55mm
poměrně hojný ve všech rybnících
tento dravec loví malé rybky, pulce i žáby

Co2

xid uhličitý
bezbarvý plyn bez chuti a zápachu
využívá se při výrobě perlivých nápojů

o

drosera capensis
rosnatka kapská
drobná masožravá rostlina
je schopna chytit a strávit drobný hmyz
za pomoci drobných stopkatých lepivých žláz

cosinus
poměr přilehlé odvěsny 
a přepony 
pravoúhlého trojúhelníku

buzola (také busola)
slouží k orientaci v terénu,
určování světových stran a měření azimutu
první buzolu sestrojil Josef Ressel.

vrstevnice
křivka, která na mapě či v terénu
spojuje body se stejnou,
předem určenou nadmořskou výškou pokusy

senzace

výbuchy

roboti živá expozice

kvízy

zábava

matematika

fyzika

geografie

geologie

informatika
biologie

chemie

rýžování zlata

měření obsahu alkoholu ve slivovici

čištění brýlí ultrazvukem
měření IQ

rozbor vlastní vody

Přírodovědný jarmark

www.projektmedved.eu
Pro aktuální informace a program sledujte stránky

vstup zdarma

22. - 23. června 2012
pá 8:30 - 17:00, so 9:00 - 14:00

Pořádá 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého

v budově 17. listopadu 12, Olomouc

a v Botanické zahradě UP


	11: final-definitivni

